ГЛАВА ИЗЮМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕРБАКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 февраля 2024 г. № 8-п
с. Изюмовка

О внесении изменений в постановление Главы Изюмовского сельского поселения от 01.12.201 51.
№ 38/1-п «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг

«Согласование межевых планов земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района

Омской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральным
законом №210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Уставом Изюмовского сельского поселения Шербакульского
муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы Изюмовского сельского поселения от 01.12.2015г. №38/1-п «(1)6
утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг
«Согласование межевых планов земельных участков, находящихся в муниципальной
собственности Изюмовского сельского поселения Шербакульского муниципального района
Омской области» (далее - Регламент) следующие изменения и дополнения:

1.1. п.11.2. Подраздела 11. административного регламента дополнить текстом следующего
содержания:
«Срок предоставления муниципальной услуги в 2024 году составляет 14 календарных дней со дня
регистрации заявления и прилагаемых к нему документов в соответствии с настоящим
адм и и и страти в н ым реглам ентом.»;
1.2. Подраздел 1. Раздела V. административного регламента дополнить текстом следующего
содержания:
«Исчерпывающий перечень, когда заявитель может обратиться с жалобой в том числе в
следующих случаях:
1) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления
государственной или муниципальной услуги;
2) приостановление предоставления государственной или муниципальной услуги, если основания
приостановления не предусмотрены федеральными законами и принятыми в соответствии с ними
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными
нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными
правовыми актами. В указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем
решений и действий (бездействия) многофункционального центра, работника
многофункционального центра возможно в случае, если па многофункциональный центр, решения

и действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по предоставлению
соответствующих государственных или муниципальных услуг в полном объеме в порядке,
определенном ч. 1.3 ст. 16 настоящего Федерального закона.
3) требование у заявителя при предоставлении государственной или муниципальной услуги
документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при
первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной
или муниципальной услуги, либо в предоставлении государственной или муниципальной услуги,
за исключением случаев, предусмотренных п. 4 ч. 1 ст. 7 настоящего Федерального закона. В
указанном случае досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и действий
(бездействия) многофункционального центра, работника многофункционального центра возможно
в случае, если на многофункциональный центр, решения и действия (бездействие) которою
обжалуются, возложена функция по предоставлению соответствующих государственных или
муниципальных услуг в полном объеме в порядке, определенном ч. 1.3 ст. 16 настоящею
Федерального закона.»;
1.3. п.2.5. Подраздела 2. Раздела V. административного регламента дополнить текстом
следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в части
8 настоящей статьи Федерального закона № 210-ФЗ от 27.07.2010 г. «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг», дается информация о действиях,
осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом,
предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией,
предусмотренной частью 1.1 статьи 16 настоящего Федерального закона, в целях
незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или
муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается
информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях
получения государственной или муниципальной услуги.

В случае признания жалобы, не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю, указанном в
части 8 настоящей статьи, даются аргументированные разъяснения о причинах принятою
решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в бюллетене «Изюмовский Вестник» и
разместить на официальной странице Изюмовского сельского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Изюмовского сельского поселения ' М.1О. Тренина

’ © 8